
MAS Sedlčansko, o.p.s. 
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

  

  



 

2 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 

 

Obsah 

1. Úvodní slovo ředitele ........................................................................................................................ 4 

2. Základní údaje ................................................................................................................................... 5 

Vznik obecně prospěšné společnosti ............................................................................................ 5 

Zakladatelé společnosti .................................................................................................................. 5 

Sídlo společnosti a provozovny ...................................................................................................... 5 

Obecně prospěšné služby .............................................................................................................. 5 

Živnostenská oprávnění .................................................................................................................. 6 

Statutární orgán společnosti .......................................................................................................... 6 

Správní rada ..................................................................................................................................... 6 

Dozorčí rada ..................................................................................................................................... 7 

3. Místní partnerství MAS ....................................................................................................................... 7 

Plénum partnerů MAS ..................................................................................................................... 9 

Partneři MAS ................................................................................................................................... 10 

Další Orgány Místního partnerství MAS ........................................................................................ 10 

ROZHODOVACÍ VÝBOR ................................................................................................................. 10 

KONTROLNÍ VÝBOR ........................................................................................................................ 11 

VýbĚrová komise ........................................................................................................................... 11 

Přehled orgánů MAS a jejich obsazení ....................................................................................... 12 

Územní působnost.......................................................................................................................... 13 

4. Hospodaření společnosti ................................................................................................................ 14 

výkaz zisku a ztrát ........................................................................................................................... 14 

ROZVAHA ........................................................................................................................................ 16 

Příloha účetní závěrky společnosti mas sedlčansko, o.p.s. k 31.12.2020................................. 18 

5. Zpráva auditora za rok 2020 .......................................................................................................... 22 



 

3 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

6. Projekty MAS a její další činnost ..................................................................................................... 25 

Realizace Strategie MAS Sedlčansko pro období 2021 – 2027 ................................................ 25 

Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS“............................................... 25 

Animace školských subjektů na území MAS ............................................................................... 25 

Projekt „Místní akční plán vzdělávání“ ........................................................................................ 25 

PROGRAMOVÝ RÁMEC „opz“ ..................................................................................................... 26 

PROGRAMOVÝ RÁMEC „PRV“ ..................................................................................................... 26 

PROGRAMOVÝ RÁMEC „IROP“  ............................................................................................. 27 

Ostatní činnost MAS....................................................................................................................... 28 

7. PLÁN VÝZEV NA ROK 2022 .............................................................................................................. 31 

 

  



 

4 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

1. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE  

Vážení partneři, přátelé a čtenáři, 

opět po roce se k vám dostala výroční zpráva MAS Sedlčansko, o.p.s., tentokrát za rok 2021. 

Asi nejdůležitější zprávou, kterou pro vás mám, je to, že příprava a hlavně schválení strategie 

MAS na období 2021+ proběhlo úspěšně. To tedy znamená, že jakmile budou na státní úrovni 

připraveny všechny náležitosti nových operačních programů, budeme moci okamžitě vyhlásit 

výzvy MAS. Velké díky patří všem, kdo se na zpracování strategie MAS podíleli a především 

Jardovi Křížovi za koordinaci celé „akce“. 

I nadále se MAS Sedlčansko věnuje rozvoji regionálního školství a to prostřednictvím projektu 

MAPII. Jelikož tento projekt na začátku roku 2022 skončil, bude jeho shrnutí věnována poměrně 

obsáhlá kapitola níže ve VZ. To, co ještě prozradím je, že na tento projekt jsme navázali dalším, 

který již celý realizujeme sami. Chtěl bych moc poděkovat obci Kamýk nad Vltavou za to, že 

byla naším partnerem v předchozích projektech. Bez tohoto partnerství, bychom nikdy nebyli 

schopni tyto projekty zrealizovat. 

Kromě výše uvedeného, se MAS Sedlčansko i v roce 2021 věnovala dalším aktivitám. Mohu 

zmínit již tradiční organizaci Jarmarku v Krásné Hoře nad Vltavou, který byl tentokrát podpořen 

úspěšným pokusem o rekord v hromadném pojídání bramboráků. Rovněž jsme zorganizovali 

ve spolupráci s Celostátní sítí pro venkov dvoudenní výjezd do Hustopečí s prohlídkou 

zajímavých projektů PRV. Dále MAS opět pokračovala v podpoře ořezávání hlavatých vrb. 

Je to mnoho co jsem zde nezmínil, o dalších aktivitách se dočtete níže. 

Na závěr jako tradičně, bych chtěl moc poděkovat všem partnerům za podporu, kterou nám 

stále vyjadřujete a dále všem svým kolegům z MAS. Jste prostě skvělí a velice si vás vážím. 

 

 

 

Ing. Přemysl Růžička 

ředitel 

  



 

5 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

VZNIK OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI  

Obecně prospěšná společnost MAS Sedlčansko, o.p.s. vznikla zápisem do rejstříku obecně 

prospěšných společností, vedeného Městským soudem v Praze, do oddílu O, vložky č. 406, a to 

usnesením uvedeného soudu ze dne 19. prosince 2005 

ZAKLADATELÉ SPOLEČNOSTI  

Jméno, sídlo, IČ zakladatele: 

• Sdružení obcí Sedlčanska, Nám. T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany; IČ: 61904040 

• ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s., Krásná Hora nad Vltavou 172, 262 56; IČ:00107999 

 

SÍDLO SPOLEČNOSTI A PROVOZOVNY  

Sídlo: Petrovice 139, 262 55 Petrovice 

OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SLUŽBY  

Posláním MAS Sedlčansko, o.p.s. jakožto pléna smluvních partnerů, je vzájemná podpora a 

koordinace všestranného a udržitelného rozvoje uceleného a souvislého venkovského regionu, 

zejména činnostmi ve prospěch obcí, neziskových organizací, drobných podnikatelů, malých 

a středních podniků a dalších subjektů působících na území, s ohledem na ochranu přírodních 

a kulturních hodnot. MAS Sedlčansko, o.p.s. prostřednictvím své organizační složky Místní 

partnerství (MAS) vytváří a naplňuje rozvojové koncepce a strategie a rozvíjí mezisektorovou 

spolupráci. To vše na území Místního partnerství (MAS). 

Poskytované obecně prospěšné služby jsou: 

• Komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje (SCLLD) prostřednictvím organizační složky společnosti - 

Místní partnerství (MAS) 

• Koordinace a rozvoj regionu MAS Sedlčansko, o.p.s. 

• Rozvoj a popularizace regionu 

• Vytváření nových forem ekonomického, ekologického a turistického využití regionu 

• Ochrana krajiny, jejích jednotlivých prvků a staveb umístěných v krajině 

• Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 

• Služby spojené s financováním projektů k rozvoji regionu 

• Posouzení projektů k rozvoji regionu 

• Koordinace projektů a produktů zaměřených na rozvoj regionu 

• Tvorba informační základny k soustřeďování poznatků prospěšných k rozvoji regionu 

• Spolupráce se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu 

• Příprava a realizace informačních a metodických materiálů a školních pomůcek se 

vztahem na region 

• Výchova, vzdělávání, informování a práce s dětmi a mládeží 



 

6 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

• Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 

• Podílí se na zvyšování vzdělanosti a osvěty 

• Provoz informačních center – koordinace a rozvoj 

• Komunikace s orgány státní správy a samosprávy regionu 

• Poradenská činnost 

• Činnost spojená se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu 

 

ŽIVNOSTENSKÁ OPRÁVNĚNÍ  

K zajištění své činnosti je společnost registrována u Živnostenského úřadu na Městském úřadu 

v Sedlčanech pro tyto předměty podnikání: 

1. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 

2. Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

3. Reklamní činnost a marketing 

4. Činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců 

 

STATUTÁRNÍ ORGÁN SPOLEČNOSTI  

Statutárním orgánem je ředitel společnosti:  

• Ing. Přemysl Růžička  

 

SPRÁVNÍ RADA  

Správní rada je řídícím orgánem společnosti, v jejímž čele stojí předseda. 

Předseda správní rady:  

• Petr Štěpánek  

Členové:  

• Ing. Marek Kadeřábek, PhD. 

• Martin Krameš 

• Ing. Hynek Mühlbach 

• Vlastimil Balek 

Správní rada MAS Sedlčansko, o.p.s. jednala v roce 2021 v těchto termínech: 

• 29.7.2021 

 

 

 

 

 



 

7 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

DOZORČÍ RADA  

Kontrolním orgánem společnosti je dozorčí rada, v jejímž čele stojí předseda. 

Předseda dozorčí rady:  

• Marie Křížová  

 

Členové:  

• Ing. Václav Semilský 

• Ing. Václav Dědina 

Členové Dozorčí rady MAS se účastnili všech jednání Správní rady.  

Dozorčí rada MAS Sedlčansko, o.p.s. jednala v roce 2021 v těchto termínech: 

• 16.6.2021 

 

3. MÍSTNÍ PARTNERSTVÍ MAS 

Místní partnerství MAS je organizační složkou MAS Sedlčansko, o.p.s. vytvořenou pro realizaci 

komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD). Realizace CLLD bude probíhat na základě 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období let 2014 – 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 

 Organizační struktura MAS Sedlčansko, o.p.s. 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Místní partnerství MAS – 

organizační složka MAS 

Sedlčansko, o.p.s. 

MAS Sedlčansko o.p.s. dle 

zákona o o.p.s. musí mít 

tyto orgány 

Plénum partnerů 

MAS – nejvyšší orgán 

(všichni partneři) 

Rozhodovací výbor 

Místního partnerství MAS 

- rozhodovací orgán 

Kontrolní výbor Místního 

partnerství MAS - 

kontrolní orgán 

Výběrová komise 

Místního partnerství MAS  

- schvalování projektů 

Správní rada MAS 

Sedlčansko, o.p.s. 

Dozorčí rada MAS 

Sedlčansko, o.p.s. 

Ředitel MAS 

Sedlčansko, o.p.s. 

 
Kancelář Místního 

partnerství MAS 

Vedoucí pracovník 

SCLLD 

 

Zakladatelé 

ZD Krásná Hora a.s. a 

Sdružení obcí Sedlčanska 



 

9 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

PLÉNUM PARTNERŮ MAS  

Plénum partnerů MAS je nejvyšším orgánem společnosti i Místního partnerství MAS. Je složeno 

z neomezeného počtu partnerů MAS Sedlčansko, o.p.s. K 31. 12. 2021 je složeno z následujících 

partnerů: 

Sdružení obcí Sedlčanska 

Sdružení obcí Sedlčanska zastupuje Ing. Jiří Burian, Martin Krameš. 

Obec Dublovice 

Obec Dublovice zastupuje Ing. Otakar Jeřicha. 

Město Krásná Hora nad Vltavou 

Město Krásná Hora nad Vltavou zastupuje Jiří Urban. 

Obec Milešov 

Obec Milešov zastupuje Jiří Vokrouhlík, Miroslav Šplíchal. 

TJ Krásná Hora, z.s. 

Tělovýchovnou jednotu zastupuje Jiří Zelenka, Pavel Bartoš. 

ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s. 

Společnost zastupuje Ing. Jiří Zelenka, Ing. Marek Kadeřábek. 

Zemědělská Klučenice a.s. 

Společnost zastupuje Ing. Stanislav Žák, Ing Simona Žáková. 

Zemědělská společnost Nalžovice, a.s. 

Společnost zastupuje Ing. Marie Červenková. 

Stanislav Žák 

Společnost zastupuje Ing. Stanislav Žák. 

ZS Dublovice a.s. 

Společnost zastupuje Ing. Václav Dědina. 

Obec Dolní Hbity 

Obec Dolní Hbity zastupuje Ing. Jan Michálek. 

Obec Jablonná 

Obec Jablonná zastupuje Ing. David Větrovský. 

Spolek divadelních ochotníků Petrovice 

Spolek zastupuje Marie Křížová. 

Radešínek s.r.o. 

Společnost zastupuje Pavel Hejhal. 

Vlastimil Balek 

Společnost zastupuje Vlastimil Balek. 

Resort Zduchovice a.s. 

Společnost zastupuje Ing. Ladislav Krulich. 

Spolek Statek Vletice 

Sdružení zastupuje Ing. Hynek Mühlbach. 

Obec Kamýk nad Vltavou 

Obec Kamýk nad Vltavou zastupuje Petr Halada. 

Obec Obory 

Obec Obory zastupuje Jiří Blahna. 

Obec Višňová 

Obec Višňová zastupuje Václav Sklenář. 

Senioři ČR, z.s., Základní organizace Kamýk nad Vltavou 

Organizaci zastupuje Ing. Václav Semilský. 

TJ Sokol Kamýk nad Vltavou, z.s. 

TJ zastupuje Pavel Krotil. 

Obec Petrovice 

Obec Petrovice zastupuje Petr Štěpánek. 

Diakonie Apoštolské církve 

Diakonii Apoštolské církve zastupuje Pavlína Oubrechtová. 

Město Sedlčany 

Město Sedlčany zastupuje Miroslav Hölzel. 



 

10 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

Obec Svatý Jan 

Obec Svatý Jan zastupuje Václav Hrubý. 

Městská knihovna Sedlčany, p.o. 

Městská knihovna Sedlčany,p.o. zastupuje Blanka Tauberová. 

 

Plénum místního partnerství MAS se v roce 2021 konalo v těchto termínech: 

• 29.7.2021 

• 10.11.2021 

 

PARTNEŘI MAS 

MAS Sedlčansko, o.p.s. měla v roce 2021 27 partnerů. Jejich přehled a dělení dle jednotlivých 

sektorů viz tabulka níže. 

Veřejný sektor Soukromý sektor – právnické 

osoby 

Soukromý sektor – fyzické 

osoby podnikající 
Sdružení obcí Sedlčanska ZD Krásná Hora nad Vltavou, a.s. Vlastimil Balek 

Obec Dublovice Zemědělská Klučenice, a.s. Stanislav Žák 

Město Krásná Hora nad Vltavou ZS Dublovice, a.s.  

Obce Jablonná ZS Nalžovice a.s.  

Obec Dolní Hbity Radešínek s.r.o.  

Obec Milešov Resort Zduchovice a.s.  

Obec Obory TJ Krásná Hora nad Vltavou  

Obec Kamýk nad Vltavou 
Senioři ČR, z.s., Základní 

organizace Kamýk nad Vltavou 
 

Obec Višňová 
Spolek divadelních ochotníků 

Petrovice 
 

Obec Petrovice TJ Sokol Kamýk nad Vltavou  

Obec Svatý Jan Spolek Statek Vletice  

Město Sedlčany Diakonine Apoštolské církve  

 Městská knihovna Sedlčany  

 

DALŠÍ ORGÁNY MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ MAS  

Místní partnerství MAS dále zřizuje tyto orgány: 
 

ROZHODOVACÍ VÝBOR  

 

Petr Halada – předseda Obec Kamýk nad Vltavou 

Petr Štěpánek Obec Petrovice 

Ing. Pavel Bartoš TJ Krásná Hora nad Vltavou, z.s. 

Ing. Hynek Mühlbach Spolek Statek Vletice 

Pavel Hejhal Radešínek s.r.o.  

Martin Krameš Sdružení obcí Sedlčanska 

Vlastimil Balek Vlastimil Balek 

Ing. Marek Kadeřábek, PhD. ZD Krásná Hora nad Vltavou, a.s 

Ing. Simona Žáková Zemědělská Klučenice a.s. 
 

Rozhodovací výbor v roce 2021 jednal v těchto termínech:  



 

11 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

• 11.2.2021 

• 24.5.2021 

• 16.9.2021 

 

KONTROLNÍ VÝBOR  

 

Marie Křížová Spolek divadelních ochotníků Petrovice 

Ing. Václav Dědina ZS Dublovice, a. s. 

Ing. Václav Semilský Senioři ČR, z.s., Základní organizace Kamýk 

nad Vltavou 

 

Kontrolní výbor v roce 2021 jednal v těchto termínech: 

• 9.10.2021 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE  

Členové Výběrové komise byli zvoleni na jednání Pléna partnerů 3.9.2020 na další funkční 

období. 

 

Výběrová komise v roce 2021 jednala v těchto termínech: 

• 18.5.2021 

• 6.9.2021 

 

 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Šplíchal Veřejný sektor Veřejná správa 

Bc. Zbyněk Růžička Soukromý sektor – fyzické osoby 

nepodnikající 

Sport 

Pavel Hadáček Soukromý sektor – fyzické osoby 

nepodnikající 

Sport 

Mgr. Blažena 

Suchopárová 

Soukromý sektor – fyzické osoby 

nepodnikající 

Kultura, památky, historie, 

tradice (příp.církve) 

Mgr. Veronika Krůtová Soukromý sektor – fyzické osoby 

nepodnikající 

Vzdělávání 

Ing. Marie Červenková Soukromý sektor – fyzické osoby 

nepodnikající 

Zemědělské podnikání + 

lesnictví 

Vendula Vrzalová Soukromý sektor – fyzické osoby 

nepodnikající 

Kultura, památky, historie, 

tradice (příp.církve) 



 

12 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

PŘEHLED ORGÁNŮ MAS  A JEJICH OBSAZENÍ  

 

Správní rada Dozorčí rada Výběrová komise 
Rozhodovací 

výbor 
Kontrolní výbor Kancelář 

Petr Štěpánek 

(Veřejná 

správa/veřejný 

sektor, Obec 

Petrovice) 

 

Ing. Marek 

Kadeřábek,PhD. 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, 

ZD Krásná Hora 

nad Vltavou, 

a.s.) 

 

Martin Krameš 

(Ostatní, 

Sdružení obcí 

Sedlčanska) 

 

Ing. Hynek 

Mühlbach 

(Sport,  Spolek 

Statek Vletice) 

 

Vlastimil Balek 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, 

Vlastimil Balek) 

 

Marie Křížová 

(Kultura, 

památky, 

historie, tradice 

(příp. církve), 

Spolek 

divadelních 

ochotníků 

Petrovice) 

 

Ing. Václav 

Semilský 

(Vzdělávání, 

Senioři ČR, z.s., 

Základní 

organizace 

Kamýk nad 

Vltavou) 

 

Ing. Václav 

Dědina 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, ZS 

Dublovice, a.s.) 

Bc. Zbyněk 

Růžička 

(Sport, Tj Sokol 

Kamýk n. Vlt., z.s.) 

 

Pavel Hadáček 

(Sport, TJ Sokol 

Krásná Hora, z.s.) 

 

Mgr. Blažena 

Suchopárová 

(Kultura, památky, 

historie, tradice 

(příp. církve)) 

 

Mgr. Veronika 

Krůtová 

(Vzdělávání) 

 

Ing. Marie 

Červenková 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví,               

ZS Nalžovice, a.s.) 

 

Vendula Vrzalová 

(Kultura, památky, 

historie, tradice 

(příp. církve), 

vzdělávání, projekt 

MAP) 

 

Miroslav Šplíchal 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, 

Zemědělská 

Klučenice a.s., 

zastupitelstvo 

Milešov) 

Petr Halada 

(Veřejná 

správa/veřejný 

sektor, Obec 

Kamýk nad 

Vltavou) 
 

Petr Štěpánek 

(Veřejná 

správa/veřejný 

sektor, Obec 

Petrovice) 
 

Ing. Marek 

Kadeřábek,PhD. 

 (Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví,  

ZD Krásná Hora 

nad Vltavou, a.s.) 
 

Martin Krameš 

(Ostatní, Sdružení 

obcí Sedlčanska) 
 

Ing. Hynek 

Mühlbach 

(Sport, Spolek 

Statek Vletice) 
 

Vlastimil Balek 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, Vlastimil 

Balek) 
 

Pavel Hejhal 

(Cestovní ruch, 

Radešínek s.r.o.) 

 

Ing. Pavel Bartoš 

(Sport, TJ Krásná 

Hora nad Vltavou, 

z.s.) 
 

Ing. Simona 

Žáková 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, 

Zemědělská 

Klučenice a.s.) 

Marie Křížová 

(Kultura, 

památky, historie, 

tradice (příp. 

církve), Spolek 

divadelních 

ochotníků 

Petrovice) 

 

Ing. Václav 

Semilský 

(Vzdělávání, 

Senioři ČR, z.s., 

Základní 

organizace 

Kamýk nad 

Vltavou) 

 

Ing. Václav 

Dědina 

(Zemědělské 

podnikání + 

lesnictví, ZS 

Dublovice, a.s.) 

Ing.Přemysl 

Růžička 

(Ředitel) 

 

Ervín Haintz, MBA. 

(Vedoucí 

pracovník SCLLD) 

 

Mgr. Jana 

Mašková 

(Projektový 

manažer) 

 

Mgr. Jaroslav Kříž 

(Projektový 

manažer) 

 

Mgr.Radmila 

Veselá,Ph.D. 

(Projektový 

manažer) 

 

Bc.Jana 

Máchová, DiS. 

(Projektový 

manažer) 

 

 

 



 

13 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST  

MAS Sedlčansko, o.p.s. působí na území 32 obcí o celkové rozloze 518,03 km2 s počtem 

obyvatel 24 026. Těmito obcemi jsou: Bohostice, Cetyně, Dolní Hbity, Dublovice, Jablonná, 

Jesenice, Kamýk nad Vltavou, Klučenice, Kňovice, Kosova Hora, Krásná Hora nad Vltavou, 

Křepenice, Milešov, Nalžovice, Nedrahovice, Nechvalice, Obory, Osečany, Pečice, Petrovice, 

Počepice, Prosenická Lhota, Příčovy, Radíč, Sedlčany, Smolotely, Solenice, Svatý Jan, 

Štětkovice, Višňová, Vysoký Chlumec a Zduchovice. 

 

  



 

14 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

4. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI  

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT  

 



 

15 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 



 

16 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

ROZVAHA 

 



 

17 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 



 

18 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI MAS SEDLČANSKO, o.p.s. K 31.12.2020 

 



 

19 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 

 



 

20 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 



 

21 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 



 

22 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

5. ZPRÁVA AUDITORA ZA ROK 2020 

                              

   



 

23 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 



 

24 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 



 

25 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 

6. PROJEKTY MAS A JEJÍ DALŠÍ ČINNOST  

Níže uvádíme přehled všech projektů, které naše MAS v současné době realizuje nebo 

realizovala v uplynulém roce a dále přehled nejdůležitějších aktivit MAS. 

REALIZACE STRATEGIE MAS SEDLČANSKO PRO OBDOBÍ 2021 –  2027 

Strategie MAS pro období 2021 – 2027 byla podána ke schválení dne 15.9.2021 a to ve znění, 

které bylo projednáno a schváleno Plénem partnerů dne 29.7.2021. Schválena byla v říjnu 

2021. 

Veškeré dokumenty ke Strategii MAS jsou dostupné na: https://www.mas-sedlcansko.eu/sclld-

2021/ 

 

PROJEKT „ZLEPŠENÍ ŘÍDÍCÍCH A ADMINISTRATIVNÍCH SCHOPNOSTÍ MAS“  

Od 1.1.2019 je v realizaci projekt Zlepšení řídicích a administrativních schopností MAS 

Sedlčansko, o.p.s. CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0009686. Tento projekt trvá do 31.12.2023. 

Celková alokace je 9 160tis. 

 

ANIMACE ŠKOLSKÝCH SUBJEKTŮ NA ÚZEMÍ MAS  

MAS Sedlčansko pokračuje v činnosti tzv. animace území v oblasti školství. Pomáháme školám 

základním i mateřským v území MAS s individuálními projekty škol – tzv. Šablonami, které již běží 

ve třetí vlně. Školám poskytujeme metodickou pomoc s přípravou projektu a s přípravou 

monitorovacích zpráv, konzultace v průběhu projektu i technickou podporu při práce v systém 

IS KP14+. Naši podporu mají ZŠ a MŠ Solenice, ZŠ a MŠ Počepice, ZŠ a MŠ Petrovice, MŠ 

Petrovice, ZŠ a MŠ Kosova Hora, MŠ Sedlčany, MŠ a ZŠ Višňová i ZUŠ Sedlčany. Celková částka, 

kterou tyto školy v prvních dvou vlnách získaly dosahuje cca 7,5 mil. 

 

PROJEKT „MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ“  

Projekt MAP II – Místní akční plán rozvoje vzdělávání regionu Sedlčanska. 

V roce 2021 projekt MAP II procházel posledním, čtvrtým rokem své realizace. Přes náročné 

období lockdownů a omezení se podařilo splnit všechny naplánované aktivity. Zejména 

podzimní měsíce byly ve znamení až horečné aktivity škol, přesto byli učitelé ochotni intenzivně 

spolupracovat na programech MAP. 

Dlouho připravované setkání ředitelů škol proběhlo v září na Hulíně, vedle předávání informací 

a zkušeností byla hlavní část programu věnována nástroji pro řízení změny 4 disciplíny realizace, 

kterou vedoucí pracovníky škol provedl lektor společnosti FranklinCovey.   



 

26 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

Intenzivní vzdělávací aktivity probíhaly v rámci PEPSI programu a to jak setkání skupiny pro 

Osobnostně sociální rozvoj, tak série seminářů vedených psychologem Richardem Braunem na 

kvalitní práci v oblasti Klimatu třídy. Setkání s psycholožkou probíhala také pro rodičovskou 

veřejnost. 

V oblasti Čtenářské gramotnosti se pracovalo celý rok na zpracování velkých témat, 

využitelných i v dalších předmětech, dokončovalo se téma stromy a les, pracovalo se na 

tématu ptáci. Texty, pracovní listy a další pomůcky byly po ověření učiteli umístěny na portál 

Učení bez učebnic. Také v oblasti matematické gramotnosti byly vyvíjeny o ověřovány nové a 

zajímavé pomůcky pro výuku. 

V oblasti Zelená nejen pro kluky byl realizován program na podporu řemeslné 

zručnosti u nejmladších žáků – Řemeslné dílničky.  

Ve své práci se můžeme opírat o aktivní učitele, ze kterých vyrůstají noví lídři a odborníky, 

zejména externí, kteří různou měrou přispívají k tomu, že výsledky projektu jsou dobře 

reflektovány.  Protože věříme ve smysluplnost naší činnosti, připravili jsme žádost na 

pokračovací projekt MAP III, který byl schválen a jeho realizace běží od února 2022. 

Projekt MAP II byl realizován ve spolupráci s obcí Kamýk nad Vltavou. 

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC  „OPZ“  

V programovém rámci OPZ nebyla v roce 2021 vypsána žádná výzva. 

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC  „PRV“  

V programovém rámci PRV byla vypsána dne 22.2.2021 8. výzva PRV. Do výzvy se přihlásilo 

celkem 19 žadatelů, 17 žadatelů s níže uvedenými projekty prošlo věcným hodnocením a 

jsou ve stádiu realizace.  

 

Název žadatele IČ 

Místo 

realizace Název projektu Fiche č. 

Milan Švagr 2021-134-008-002-104 Nedrahovice 
Zpracování brambor 
Nedrahovice 2 

Jaromír Dvořák 2021-134-008-002-103 Příčovy 

Technologie pro nové 
výrobky masné 
výroby 2 

Pejšův mlýn Sedlčany spol. 

s r.o. 2021-134-008-002-094 Sedlčany Pytlovací linka 2 

Statek Vletice 11, s.r.o. 2021-134-008-003-100 

Krásná Hora 
nad Vltavou Samoobslužný výčep 3 

Resort Zduchovice, a.s. 2021-134-008-003-112 Zduchovice 
Interiér restaurace 
Pensionu Jezerná 3 

Jiří Triner 2021-134-008-003-108 

Vysoký 
Chlumec 

Pořízení zvedáku a 
nákladního vleku na 
odtah vozidel do 
autodílny 3 



 

27 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

MVDr. Jakub Záleský 2021-134-008-003-115 Klučenice 

Vybavení pro 
veterinární 
výjezdovou službu a 
ordinaci veterinálního 

lékaře 3 

Jana Černohorská 
Bohmannová 2021-134-008-005-106 Kamýk 

Usměrnění 
návštěvnosti v lese - 
Fitkros 5 

Obec Kosova Hora 2021-134-008-008-114 Kosova Hora 
Zpevněná plocha 
před Sokolovnou 8 

Obec Svatý Jan 2021-134-008-008-110 Svatý Jan 

Úprava budovy č.p. 
22 Hrachov - 
Zbrojnice JPOV 
Drážkov 8 

Obec Zduchovice 2021-134-008-008-109 Zduchovice 

VEŘEJNÉ 
PROSTRANSTVÍ 

ZDUCHOVICE 8 

Obec Křepenice 2021-134-008-008-102 Křepenice 

Pořízení vybavení pro 

JSDH Obce Křepenice 8 

Město Sedlčany 2021-134-008-008-099 Sedlčany 
Oprava hasičské 
zbrojnice Sestrouň 8 

Základní škola a Mateřská 
škola Krásná Hora n. Vlt., 

okres Příbram 2021-134-008-008-098 

Krásná Hora 

nad Vltavou 

Zvýšení kvality výuky 
pomocí interaktivních 

dotykových displejů 8 

Obec Nedrahovice 2021-134-008-008-097 Nedrahovice 
Zábradlí na rybníce v 
Nedrahovicích 8 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Plešiště 2021-134-008-008-095 

Krásná Hora 
nad Vltavou 

Vybavení pro 
spolkovou činnost 8 

Obec Petrovice 2021-134-008-008-096 Petrovice 

Nová požární 
stříkačka pro JPO V 
Petrovicko 8 

 

 

PROGRAMOVÝ RÁMEC „ IROP“   

 

V programovém rámci IROP byla vypsána dne 1.11.2021 výzva MAS Sedlčansko IROP Územní 

plánování III, která navazovala na 6. výzvu MAS Sedlčansko IROP Územní plánování vypsanou 

v červnu 2020. Byly podpořeny následující projekty. 
   

Název žadatele CZV projektu 

Obec Kosova Hora 108 900 Kč 

Obec Štětkovice 165 000 Kč 

 

 

 

 

 



 

28 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

OSTATNÍ ČINNOST MAS  

MAS Sedlčansko, o,p.s. nabízí od 24.5.2018 službu pověřence GDPR – DPO. Tuto službu 

poskytuje MAS proškolenou osobou z řad zaměstnanců MAS. Mas má uzavřenu smlouvu 

s těmito partnery: 

Obec Jablonná, obec Smolotely, obec Zduchovice, obec Dlouhá Lhota, obec Cetyně, obec 

Dublovice, ZŠ MŠ Chlum, ZŠ MŠ Krásná Hora nad Vltavou, ZŠ MŠ Počepice, MŠ Petrovice, ZŠ 

Petrovice, ZŠ MŠ Vysoký Chlumec.  

Dne 25.9.2021 pořádala MAS 3. ročník Krásnohorského jarmarku. Pozvání na jarmark přijalo 20 

stánkařů s občerstvením a různými domácími produkty, děti se bavily při Bubble show, kde si 

mohly zkusit udělat obří bubliny a potěšil je králičí hop s malými králíčky. 3. ročník jarmarku se 

velmi povedl i díky tomu, že se uspořádala akce Hromadné pojídání bramboráků. Účastníci 

jarmarku se pokusili o vytvoření nového českého rekordu o největší počet lidí, kteří pojídají 

v jeden okamžik bramborák pod dohledem agentury Dobrý den z Pelhřimova. Připraveno bylo 

celkem cca 50 kg smažených bramborových placek a v jeden okamžik se zakouslo do 

bramboráků 357 lidí a byl tak stanoven nový český rekord. Počasí bylo opět krásné a doufáme, 

že se jarmark vydaří i v roce 2022. Tato akce byla spolufinancována dotací ze Středočeského 

kraje. 

 

 

 

 

 



 

29 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

 

Jelikož kvůli Covid-19 se v roce 2021 nemohlo uspořádat více akcí, tak se ke konci roku 

uskutečnilo Setkání starostů a partnerů MAS v regionu MAS Sedlčansko, o.p.s., kde se 

uskutečnila prezentace na téma dopravní bezpečnost v obcích s dopravním expertem Ing. 

Landou. Tato akce byla spolufinancována dotací ze Středočeského kraje. 

 

 

Ve spolupráci s nadací Ivana Dejmala a spolkem Bělozářka jsme se v tomto roce pustili do 

projektu ořezávání vrb. Pomalu se dopracováváme k prvním výsledkům. V okolí Počepického 

potoka dochází k ořezu starých vrb, které bývaly v minulosti pravidelně ořezávány, ale v 

posledních letech ořez již nikdo neprováděl. Díky tomuto zásahu vrátíme tento prvek zpět do 

krajiny, a také mnohým vrbám výrazně prodloužíme jejich životnost. Nutné je zmínit rovněž 

přínos biologický, neboť tyto staré vrby, se spoustou dutin, jsou domovem mnoha živočichů. 

Děkujeme SDH Plešiště a SDH Vletice, že se do ořezávání pustili.  

 

 

 

 

https://www.facebook.com/sdhplesiste?__cft__%5b0%5d=AZWrdaJnB59rXwVp0X6BNkdaHnsjqfPyvLOHWLPjIC_q7p9r_UUwZLrJH_N-FHGxvTwwMdQWSmmYulhY0k58ltmHwURUMtrJ8En6Yq4FfHDyW0sDu9F1gLvYTHwsOKAMd0s&__tn__=-%5dK-R


 

31 

 

MAS Sedlčansko, o.p.s. 

7. PLÁN VÝZEV NA ROK 2022 

Vzhledem k již vyčerpaným alokacím v jednotlivých programových rámcích plánujeme vypsat 

výzvu v PRV v rámci tzv. přechodného období v lednu 2022 na celkovou alokaci 7 900tis. Kč. 

Koncem ledna 2022 končí projekt MAP II, na který navazuje projekt MAP III. V polovině roku 

2022 bude MAS podávat projekt na MPSV v rámci programového rámce OPZ + s alokací 

9 500tis. Kč. Realizace projektu bude od 1.1.2023 – 31.12.2025. Na vytvoření tohoto projektu se 

podílí MAS Sedlčansko s Domácím hospicem Křídla Sedlčany, Rodinným centrem Petrklíč a 

Městskou knihovnou Sedlčany. V případě, že tento projekt bude schválen nadřízeným 

orgánem, bude se jednat o velkou podporu poskytovatelům sociálních služeb na území MAS.  


